ಮುಂಜಾನೆ ಮಾತು ನಮ್ಮ ಮೌನಕ್ಕಿಂತ ಆಡಲಿರುವ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿಯಾದಾಗ ಮಾತ್ರ ಮಾತನಾಡೋಣ. ಅನಿಸಿದ್ದನ್ನೆಲ್ಲ ಆಡುವುದು ಅನವಶ್ಯಕ ತೊಂದರೆಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನ.



VIJAYAVANI • MANGALURU ಮಂಗಳೂರು • ಸಂಪುಟ 7 • ಸಂಚಿಕೆ 88

27 ಜೂನ್ 2018 | ಬುಧವಾರ

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಂಗಳೂರು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿಜಯಪುರ ಮೈಸೂರು ಗಂಗಾವತಿ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ತಿವಮೊಗ್ಗ ಕಲಬುರಗಿ ಬೆಳಗಾವಿ ∰vijayavani.net 🛅 ಜ–ಪೇಪರ್: epapervijayavani.in 📑 VVani4U 💟 @VVANI4U

vijayavaninews@gmail.com

🌃 ಸಹಾಯವಾಣಿ: 8884411682

ಸಹ್ಯಾದ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಜಿಸಿಇಟಿ ತರಬೇತಿ

ಮಂಗಳೂರು: ರಾಜ್ಯದ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಂಬಿಎಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳ್ಳಲು ಬಯಸುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ದಿನದ ಪಿಜಿಸಿಇಟಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ಆರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸುಮಾರು 350 ಪದವೀಧರರು ಈ ಎರಡು ದಿನಗಳ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಂಗಳೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು, ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಕಾಸರಗೋಡು, ಕುಂದಾಪುರ, ಉಡುಪಿ ಮತ್ತು ಭಟ್ಟಳ ಸೇರಿದಂತೆ ವಿವಿಧೆಡೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

ಶಿಜಿಸಿಇಟಿ ತರಬೇತಿ ಪ್ರಸ್ತುತತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೊ.ಸುಷ್ಮಾ ವಿವರಿಸಿದರು. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಆರ್.ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರಾವ್ ಕುಂಟೆ ಅವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಡ್ಡಿ ನಿಸ್ಟೇಶನ್ ವಿಭಾಗದ ನಿರ್ದೇಶಕ ಡಾ. ವಿಶಾಲ್ ಸಮರ್ಥ ಸ್ಥಾಗತಿಸಿದರು.











NGOs in Chhattisgarh on ED radar for alleged funding to Naxal groups page 9



BJP trying to split PDP and form govt. in J&K, says Omar Abdullah page 11



Bill to pull Britain out of EU becomes law, in victory for Theresa May France and Denmark advance after playing out a goalless draw page 17

ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL FRU



(A Statutory Body of the Government of India)

Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi - 110070 Ph.: 011-29581000, 26131569 Website : www.aicte-india.org

PUBLIC NOTICE

NO DOWN SIZING THE TEACHING FACULTY DUE TO REVISION OF FACULTY STUDENT RATIO

AICTE has recently revised the Faculty Student Ratio from 1:15 to 1:20 in the interest of students as well as the institutions. AICTE has already issued to all the AICTE approved institutions that "downsizing the teaching faculty due to revision of Faculty Student Ratio norms will not be accepted in any case" by AICTE. The ratio can only be adjusted on superannuation of faculty or resignation on their own.

It is hereby notified that all institutes shall not make any downsizing of faculty till superannuation of faculty or resignation on their own on account of revision of Faculty Student Ratio.

The State Government and Universities may ensure that downsizing of faculty due to revised Faculty Student Ratio should not be done by any AICTE approved institutions.

Advt. No. Approval/06(03)/2018

Member Secretary, AICTE



ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION

(A Statutory Body of Govt. of India)
Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110 070
Ph. No.: 011-29581000, Website: www.aicte-india.org

PUBLIC NOTICE

It has come to the notice of AICTE that some Technical Institutes are charging fee from the students not in accordance with the fee structure approved by the State Fee Regulatory Committee. Therefore, all the Technical Institutions approved by AICTE are hereby informed to strictly adhere to the approved Fee Structure of State Fee Regulatory Committee of the State while charging the fee from the students. Any violation of instructions issued by the AICTE shall call for punitive action including withdrawal of approval. AICTE shall on its own or on receipt of specific complaints from those affected take all such steps as may be necessary to enforce these directions.

Advt. No. Approval/06(04)/2018

Member Secretary, AICTE

ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ: ಮುಂದುವರಿದ ಗೊಂದಲ 🏻 7

राँतूं हुई विश्व सित् (Std. 10g)

क्रा के कि स्थाप कि स्थाप कि अंग्रेस कि अंग्

39.900 68.24



ಅಜಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಅ

(ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಶಾಸನಬದ್ದ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆ)

ನೆಲನ್ ಮಂಡೇಲಾ ಮಾರ್ಗ, ವಸಂತಕುಂಜ, ನವದೆಹಲಿ-110 070 ಫೋನ್: 011-29581000, 26131569 ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್: www.aicte-india.org

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅನುಪಾತ ಪರಿಷ್ಠರಣೆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕುಗ್ಗಿಸುವಂತಿಲ್ಲ

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯಿಂದಾಗಿ ಇತ್ತೀಚೆಗಷ್ಟೆ ಎಐಸಿಟಿಇ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅನುಪಾತವನ್ನು 1:15 ರಿಂದ 1:20 ಕ್ಕೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದೆ. ಎಐಸಿಟಿಇ ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು "ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅನುಪಾತ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ನಿಯಮಗಳ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕುಗ್ಗಿಸುವ ಕ್ರಮವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ" ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಎಐಸಿಟಿಇ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶನ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ರಾಜಿನಾಮೆ ನೀಡಿದಾಗ ಅಥವಾ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಅನುಪಾತವನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ರಾಜಿನಾಮೆ ನೀಡುವವರೆಗೆ ಅಥವಾ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವವರೆಗೆ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅನುಪಾತ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕಾರಣ ನೀಡುತ್ತ ಸದರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಕುಗ್ಗಿಸುವಂತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎಐಸಿಟಿಇ ಅನುಮೋದಿತ ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಅನುಪಾತದ ಕಾರಣ ನೀಡಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕುಗ್ಗಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಖಚಿತಪಡಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

Advt. No. Approval/06(03)/2018

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಎಐಸಿಟಿಇ



ಅಜಲ ಭಾರತ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಅ

ನೆಲ್ಡನ್ ಮಂಡೇಲಾ ಮಾರ್ಗ, ವಸಂತಕುಂಜ, ನವದೆಹಲಿ-110 070 ಘೋನ್: 011–29581000, ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.aicte-india.org

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕೆಲವು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ರಾಜ್ಯ ಶುಲ್ಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ಸಮಿತಿ ಅನುಮೋದಿತ ಶುಲ್ನ ಸೂಚಿ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಎಐಸಿಟಿಇ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಎಐಸಿಟಿಇ ಮೂಲಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ರಾಜ್ಯ ಶುಲ್ತ ನಿಯಂತ್ರಣ ಸಮಿತಿ ಅನುಮೋದಿತ ಶುಲ್ತ ಸೂಚಿಗೆ ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಎಐಸಿಟಿಇ ಬದ್ದರಾಗಿರಿತಕ್ಕದ್ದು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಜುಲ್ತಾನೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗುವ ಜೊತೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಹಿಂಪಡೆಯುವಿಕೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಎಐಸಿಟಿಇ ತನ್ನ ಸ್ವಯಂ ವಿವೇಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅಥವಾ ಈ ಕುರಿತಾದ ಯಾವುದೇ ಬಾಧಿತರಿಂದ ದೂರುಗಳು ಧಾಖಲಾದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

Advt. No. Approval/06(04)/2018

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಎಐಸಿಟಿಇ